
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026477122707740 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2022/00025654V     Pleno ordinario 15.09.2022

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno ordinario 15.09.2022 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno 
Nº 2022/00025654V

Primera Convocatoria

Día:   15/09/2022
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

 Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 
cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026477122707740 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Secretaria General. 
Número: 2022/00025654V.

 Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 21 de julio 
(ordinaria) y 31 de agosto (extraordinaria) de 2022.

 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00027084K.

Toma de conocimiento del escrito presentado por la Portavoz del Grupo 
Municipal Ciudadanos Partido de la Ciudadanía Dª Raquel Preciados Penis, 
sobre modificación de la designación de miembros en órganos colegiados. 

 

3. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00026843X.

Toma de conocimiento del escrito del Sr. Portavoz del Grupo Municipal Popular 
D. Rafael Antonio Mateos Pizarro, sobre modificación de la designación de 
miembros en órganos colegiados.

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA Y HACIENDA, 
TRANSPARENCIA Y ESPECIAL DE CUENTAS

4. Secretaria General. 
Número: 2022/00019979T.

Aprobación definitiva de la Cuenta General del ejercicio 2021 del Excmo. 
Ayuntamiento de Cáceres, sus Organismos Autónomos y del Consorcio 
Cáceres Ciudad Histórica.

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026477122707740 en http://sede.caceres.es

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

5. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00012868G.

Aprobacion Provisional  de la Modificación del Plan General Municipal “Palacio 
de Congresos”. 

6. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00012630B.

Aprobación Inicial de la Modificación del Plan General Municipal relativa a 
división del sector S.1.01(0) en 2 sectores.

 

7. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00020660Z.

Aprobación Definitiva del Estudio de Detalle de la Manzana M-27.1 de la 
Urbanización Vistahermosa (SUNP 8 del anterior Plan General de Ordenación 
Urbana, UZI 32.01 del vigente Plan General Municipal).  

8. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00024019S.

Convenio Urbanístico entre el Ayuntamiento de Cáceres y “Euro 
Electrodomésticos, S.L.” para la instalación de una zona de juegos infantiles y 
acceso en la parcela de Suelo Urbano Clasificada como Espacio Libre-Zona 
Verde al sitio de Maltravieso en Calle Cueva del Castillo. 

 

9. Sección de Patrimonio. 
Número: 2021/00015315D.

Aceptación de la cesión gratuita del depósito - regulador de Valdesalor, al 
Excmo. Ayuntamiento de Cáceres. 

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026477122707740 en http://sede.caceres.es

10. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00007785P.

Recurso de reposicion contra la Aprobacion Definitiva del Programa de 
Ejecucion del APE 31.02 “San Antonio Comercial “ (La Calera). 

 

11. Secretaria General. 
Número: 2022/00025654V.

 Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía.
 

12. Informes de la Alcaldía.

13. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

14. Ruegos y preguntas.

 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

 Convocar la sesión Ordinaria de Pleno el día 15 de septiembre de 2022 a las 10:00 
horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2022-09-12T12:57:48+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-09-12T12:57:45+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-09-12T13:02:16+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



